¹ Hanc sententiam omittit Rauschen cum pluribus mss.

280. Ra 109; ML 1, 466. 281. Ra 111; ML 1, 471.

282. Ra 115; ML 1, 479. 283. Ra 123; ML 1, 497.

284. Ra 136; ML 1, 527.

de terra per vertices montium eructans; non enim absumit quod exurit, sed, dum erogat, reparat. Adeo manent montes semper ardentes, et qui de caelo tangitur, salvus est, ut nullo iam igni decinerescat. Et hoc erit testimonium ignis aeterni, hoc exemplum iugis iudicii poenam nutrientis. Montes uruntur et durant: quid nocentes et Dei hostes?

285 50. Cruciate, torquete, damnate, atterite nos: probatio est²⁹ enim innocentiae nostrae iniquitas vestra. Ideo nos haec pati³¹ Deus patitur. Nam et proxime, ad lenonem damnando Christianam potius quam ad leonem, confessi estis labem pudicitiae apud nos atrociorum omni poena et oinni morte reputari. Nec quidquam tamen proficit exquisitior quaeque crudelitas vestra: illecebra est magis sectae. Plures efficimur, quoties metimur a vobis: semen est sanguis Christianorum.

De testimonio animae, 197/200.

286 3. Satanam in omni vexatione et aspernatione et dete-²⁹⁸ statione pronuntias, quem nos dicimus malitiae angelum, totius erroris artificem, totius saeculi interpolatorem, per quem homo a primordio circumventus, ut paeceptum Dei excederet, et³⁰² propterea in mortem datus exinde totum genus de suo semine infectum suae etiam damnationis traducem fecit.

De spectaculis, ca 200.

287 2. Nemo negat, quia nemo ignorat, quod ultro natura⁸⁶ suggerit, Deum esse universitatis conditorem, eamque universitatem tam bonam quam homini mancipatam.

De praescriptione haereticorum, ca 200.

288 7. Nobis curiositate opus non est, post Christum Iesum,⁸² nec inquisitione, post evangelium. Cum credimus, nihil desideramus ultra credere. Hoc enim prius credimus, non esse quod ultra credere debeamus.

289 9. In primis hoc propono: unum utique et certum aliquid²⁶⁴ institutum esse a Christo, quod credere omnimodo debeant nationes, et idcirco quaerere, ut possint, cum invenerint, credere. Unius porro et certi instituti infinita inquisitio non⁸² potest esse, quaerendum est donec invenias, et credendum

285. Ra 141; ML 1, 534.

286. CV 20 (ed. A. Reifferscheid et G. Wissowa, 1890), 138; ML 1, 613.

287. CV 20, 2; ML 1, 631.

288. ML 2, 20; Pr (=Preuschen) 7. Ediderunt etiam critice *G. Rauschen, Florilegium patristicum*, fasc. 4, Bonnae 1906; *P. de Labrielle, Texte latin, trad. française*, Paris 1907.

289. ML 2, 23; Pr 8.

ubi inveneris; et nihil amplius, nisi custodiendum quod credisti; dum hoc insuper credas, aliud non esse credendum, ideoque nec requirendum, cum id inveneris et credideris, quod ab eo institutum est, qui non aliud tibi mandat inquirendum quam quod instituit. De hoc quidem si quis dubitat, constabit penes nos esse id quod a Christo institutum est.